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Sak 1: - Forside Eldrerådet 03.04.2017



 
SØGNE 
KOMMUNE 

 

 
 
 

Møteinnkalling 
 
 
 
Utvalg: Eldrerådet 
Møtested: Søgne rådhus    
Dato: 03.04.2017 
Tid: 10:00 

 
 
Forfall meldes til utvalgssekretær Ada Elise Q. Nygård (adaelise.nygard@sogne.kommune.no) 
som sørger for innkalling av vararepresentanter. Vararepresentanter møter kun ved spesiell 
innkalling. 
 
 
Innkalling er sendt til:   
Navn Funksjon Representerer 
Torunn Kristiansen Medlem SV 
Helge Andersen Medlem  
Bjørn Nilsen Medlem  
Arvid Abrahamsen Leder  
Tormod Mjaaseth Nestleder H 
Per Kjær Varamedlem SV 

 
 
 
 
Kl 10:00 Enhetsleder Anne Christin Høyem er invitert til møtet for å orientere om PS 

11/17 Bemanningssituasjonen på Søgne omsorgssenter.

mailto:adaelise.nygard@sogne.kommune.no


Sak 2: - Saksliste Eldrerådet 03.04.2017



Saksnr Innhold U.off. 

PS 10/17 Godkjenning av protokoll fra møte 27.02.2017  

PS 11/17 Bemanningssituasjon på omsorgssenteret  

PS 12/17 Søgne kommunes rutiner for tildeling av parkeringskort for 
forflytningshemmede 

 

PS 13/17 Forskrift om rett til sykehjemsplass eller tilsvarende bolig særskilt 
tilrettelagt for heldøgns tjenester, 

 

PS 14/17 LIM handlingsplan 2047 - Likestilling inkludering og mangfold  

PS 15/17 Referatsaker 03.04.2017  

RS 13/17 Referat fra møte i komiteen for FNs internasjonale eldredag 
23.02.2017 

 

RS 14/17 Oppstart av detaljreguleringsplan for Skarpøya Nord  

RS 15/17 Tilbud om kurs eller foredrag i velferdsteknologi  

RS 16/17 Invitasjon til vårkonferanse 20. april 2017  

PS 16/17 Eventuelt 03.04.2017  
 



Sak 3: PS 1017 Godkjenning av protokoll fra møte 27.02.2017



 

Søgne kommune 
 

Arkiv: 033 
Saksmappe: 2015/2721 -15506/2017 
Saksbehandler: Ada Elise Q. Nygård 
Dato:                   27.03.2017 

 
 

Saksframlegg 
 

Godkjenning av protokoll fra møte 27.02.2017 

 
Utv.saksnr Utvalg Møtedato 
10/17 Eldrerådet 03.04.2017 
 
  
 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
 
 Eldrerådet godkjenner protokoll fra møte 27.02.2017. 
 
 
Bakgrunn for saken: 
 
 
Saksutredning: 
 
 
Rådmannens merknader: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sak 4: PS 1117 Bemanningssituasjon på omsorgssenteret





Sak 5: PS 1217 Søgne kommunes rutiner for tildeling av parkeringskort for
forflytningshemmede



 

Søgne kommune 
 

Arkiv: Q52 
Saksmappe: 2016/1062 -9854/2017 
Saksbehandler: Svein Resset 
Dato:                   23.02.2017 

 
 

Saksframlegg 
 

Søgne kommunes rutiner for tildeling av parkeringskort for 
forflytningshemmede 

 
Utv.saksnr Utvalg Møtedato 
12/17 Eldrerådet 03.04.2017 
 Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne 04.04.2017 
 Tjenesteutvalget 05.04.2017 
 Formannskapet 19.04.2017 
 Kommunestyret 27.04.2017 
 
  
 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
Søgne kommune opprettholder den endrede praksis som er etablert i løpet av 2016, da denne 
praksis er i tråd med gjeldende forskrift og på nivå med den praksis som utøves i Kristiansand 
kommune 
 
 
Bakgrunn for saken: 
Søgne kommune har i likhet med andre kommuner strammet inn praksisen med å tildele 
parkeringskort.. Orientering om dette ble gitt i tjenesteutvalget i april 2016.  Tjenesteutvalget 
mottok tidlig i 2017 bekymringsmelding fra Eldrerådet angående de nye rutinene, hvorpå saken 
på nytt ble presentert som referatsak i tjenesteutvalget 08.02.17. Her ble det gitt innspill både 
fra leder av klagenemda og kommuneoverlege. Med bakgrunn i dette ber tjenesteutvalget om 
en politisk vurdering og forankring av dagens praksis. 
 
 
Saksutredning: 
Samferdselsdepartementet vedtok 15. mars 1994 forskrift om parkering for 
forflytningshemmede. Ny forskrift trådte i kraft 1. januar 2017, uten store endringer. Når 
Søgne nå opplever en strengere praksis så skyldes ikke det ny forskrift, men ny tolkning av den 
forskriften som har vært siden 1994.  
 
 
 
 
 
 



 
 
Nytt parkeringsutvalg ble opprettet våren 2016, bl.a. som følge av inhabilitet hos eksisterende 
medlem. Det nye utvalget har valgt å endre praksis, og endringens målsetting har vært å få lik 
og rettferdig behandling for forflytningshemmede uavhengig av bostedskommune, noe som 
fremheves som en målsetting i forskriften. Ser man tilbake på en del av de sakene der 
parkeringskort er innvilget, mener dagens utvalg at saksbehandling og flere vedtak har vært  
gitt i strid med forskriften.  Strengere praksis har naturlig nok ført til færre tilfeller der tillatelse 
er innvilget. Antall søknader og innvilgede tillatelser siden 2012 ser slik ut: 
 
 2012 2013 2014 2015 2016 
Søknader 68 43 53 54 41 
Innvilget 57 40 53 49 11 
Klagenemd     6 
 
 
Til «forskrift om parkering for forflytningshemmede» er det laget en revidert 
kommentarutgave datert november 1999. Denne skal ligge til grunn når parkeringsutvalget 
behandler sine søknader, og tilsvarende gjelder når klagenemda skal behandle klagesaker. 
Denne vil bli brukt inntil det er utarbeidet en ny veileder etter den nye forskriften. 
Parkeringsutvalget i Søgne tolker forskriften på følgende vis: 

For å få innvilget kort for forflytningshemmede skal to kriterier være innfridd samtidig; 
 Store vansker med å bevege seg over noen lengde 
 Faktiske behov for parkeringslettelse  (ikke behovet for å kjøre bil) 

 
Kommentarutgaven til forskriften sier følgende: «Det er kommunens oppgave å vurdere 
behovet for parkeringslettelse. Bakgrunnen for dette er at det må foretas en mest mulig nøytral 
vurdering for å finne fram til hvem som har et reelt behov for bedret tilgjengelighet til 
parkeringsplasser. Et moment i vurderingen vil være om søkerens problem kan løses på en 
annen måte enn ved tildeling av parkeringstillatelse. Eksempelvis kan butikker i samme kjede, 
som ligger nær hverandre, ha forskjellig tilrettelegging av parkeringsplasser. I saker hvor det 
gis avslag på et slikt grunnlag, bør det i vedtaket redegjøres for kommunens vurderinger mht 
aktuelle alternativer for søker.» 
Og videre: «Behovet for parkeringslettelse i forbindelse med bosted og arbeid er i bokstav a) 
og b) nevnt som forhold som bør tas med i vurderingen. I og med at uttrykket "eller annen 
aktivitet" er satt etter "bosted, arbeid", innebærer dette at også behov i forbindelse med fritid 
kan medføre at tillatelse bør gis. Alle typer aktiviteter skal dermed tas med i vurderingen.» 
 
Norges kommunale parkeringsforbund (NORPARK) samarbeider med 
Samferdselsdepartementet og driver opplæring av de kommunale utvalgene som skal behandle 
søknadene. De har utarbeidet en «behovspyramide» som ser slik ut: 
 



 
 
 
Behovsspørsmålet står sentralt når både utvalg og klagenemd behandler søknadene. Et sentralt 
spørsmål er hvor hyppig behovet inntreffer. Eksempelvis vil et rehabiliteringsbehov som skjer 
4 ganger per år vektes mindre enn ukentlige fritidsaktiviteter. Videre er det slik at hvordan 
parkeringsforholdene er på de stedene behovene skal innfris må undersøkes. For personer som 
ikke er avhengig av rullestol men samtidig et stort forflytningsproblem, så skal en handicap-
parkeringsplass (HC-plass) være nærmere enn vanlige parkeringsplasser. Kristiansand har ca. 
6000 parkeringsplasser hvorav ca. 200 er HC-plass Dette betyr at vanlige plasser ofte vil være 
nærmere der vedkommende skal innfri sitt behov, og med begrenset gange er det naturlig å 
velge de nærmeste plassene.  
 
 
Rådmannens merknader: 
Dagens parkeringsutvalg i Søgne har endret sin praksis for å oppnå en lik og rettferdig 
behandling av søknadene. Rådmannen ser det som viktig at de som virkelig har behov for 
tilrettelagt parkering får utstedt kort. Slik at HC-plassene ikke benyttes av personer som har 
god nok gangdistanse til å parkere på vanlig plass eller av personer som relativt sjeldent har et 
reelt behov for denne type tillatelse.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sak 6: PS 1317 Forskrift om rett til sykehjemsplass eller tilsvarende bolig
særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester,



 

Søgne kommune 
 

Arkiv: H12 
Saksmappe: 2017/981 -11231/2017 
Saksbehandler: Arnfinn Rodal 
Dato:                   03.03.2017 

 
 

Saksframlegg 
 

Forskrift om rett til sykehjemsplass eller tilsvarende bolig særskilt 
tilrettelagt for heldøgns tjenester, 

 
Utv.saksnr Utvalg Møtedato 
13/17 Eldrerådet 03.04.2017 
 Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne 04.04.2017 
 Tjenesteutvalget 03.05.2017 
 Kommunestyret 24.05.2017 
 
  
 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
 
Kommunestyret vedtar «Forskrift om tildeling av langtidsopphold og helse- og 
omsorgstjenester i institusjon eller tilsvarende bolig særlig tilrettelagt for heldøgns 
tjenester» 
 
Den gjøres gjeldende fra 01.01.2017 
 
 
 
Bakgrunn for saken: 
 
 
Fra 1. Juli 2016 ble følgende tatt inn i lovverket: 
 
I Pasient- og brukerrettighetsloven (Pbrl): 
§ 2-1 e.Rett til opphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for 
heldøgns tjenester 
Pasient eller bruker har rett til opphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt 
tilrettelagt for heldøgns tjenester dersom dette etter en helse- og omsorgsfaglig 
vurdering er det eneste tilbudet som kan sikre pasienten eller brukeren nødvendige og 
forsvarlige helse- og omsorgstjenester. 
[Pasient eller bruker som med forsvarlig hjelp kan bo hjemme i påvente av 
langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns 
tjenester, men som oppfyller kriteriene for tildeling av langtidsopphold etter helse- og 
omsorgstjenesteloven § 3-2 a andre ledd, har rett til vedtak om dette.]1 
 



 
 
I helse- og omsorgstjenesteloven (Khol): 
§ 3-2 a.Kommunens ansvar for tilbud om opphold i sykehjem eller tilsvarende bolig 
særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester 
Kommunen skal tilby opphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for 
heldøgns tjenester dersom dette etter en helse- og omsorgsfaglig vurdering er det 
eneste tilbudet som kan sikre pasienten eller brukeren nødvendige og forsvarlige 
helse- og omsorgstjenester. 
Kommunen skal gi forskrift med kriterier for tildeling av langtidsopphold i 
sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester. Forskriften 
skal også omfatte pasienter og brukere som vil være best tjent med langtidsopphold, 
men hvor kommunen vurderer at vedkommende med forsvarlig hjelp kan bo hjemme i 
påvente av langtidsopphold. Forskriften skal videre regulere hvordan kommunen skal 
følge opp pasienter eller brukere som venter på langtidsopphold. 
[Kongen gir forskrift med kriterier for tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller 
tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester. Forskriften skal også 
omfatte pasienter og brukere som vil være best tjent med langtidsopphold, men hvor 
kommunen vurderer at vedkommende med forsvarlig hjelp kan bo hjemme i påvente 
av langtidsopphold. 
Kommunen skal treffe vedtak om kriteriene etter andre ledd er oppfylt. Kommunen 
skal føre ventelister over pasienter og brukere som venter på langtidsopphold etter 
andre ledd.] 
 
 
Kommunene ble gitt en frist til 01. Juli 2017 med å få forskriften på plass.  
Kommunalsjefen for Helse- og omsorg utfordret i okt. 2016 enhetsleder i institusjon og 
fagleder forvaltningstjenesten til å forberede og lage et forslag til Forskrift slik loven nå 
krever.  
Enhetsleder for hjemmetjenester ble også inkludert i arbeidsgruppen da det i sakens 
natur også er nødvendig å forholde seg til nivåene for forsvarlig og tilstrekkelig 
omsorgshjelp i hjemmet eller i boliger med heldøgns tjenestetilbud.  
Arbeidsgruppen har deltatt på seminarer om temaet og resultatet i Forslaget til 
forskrift.. bygger på innspill fra tjenesteytere i mange av landets kommuner og 
juridiske refleksjoner ved jurist. 
 
 
Saksutredning: 
 
Dagens praksis: 
Gjeldende rett er at innbyggere / pasienter har rett på nødvendige og forsvarlige 
helse- og omsorgstjenestetilbud i kommunen de bor eller oppholder seg: 
Pbrl. § 2.1 bokstav a) «Pasient og bruker har rett til nødvendige helse- og 
omsorgstjenester fra kommunen.» 
 
Kommunenes praksis i dag er at omsorgstjenestene forsøker så langt råd er å 
tilrettelegge tjenestetilbud opp mot innbyggernes hjem og bolig. Det er gjeldende rett 
at alle som ønsker det skal få sine nødvendige omsorgsbehov dekket i hjemmet. (jfr. 
saken til Axel Jensen)  
Det forutsettes imidlertid at denne hjelpen vurderes som faglig forsvarlige og 
tilstrekkelige i forhold til forsvarlighetskravet (Khol § 4-1) 
Dersom ressursene i hjemmetjenestene ikke strekker til i forhold til 
omsorgstjenestenes faglige forsvarlighetsvurdering – anbefaler omsorgstjenestene 
selv institusjonstilbud / sykehjemsplass.  



 
Dersom pasienten eller verge/fullmektig mener at tjenestetilbudet i hjemmet ikke er 
forsvarlig søkes det gjerne om sykehjemsplass eller bolig med kortere responstid for 
helsepersonell. Noen ganger blir slike søknader avslått fordi helsehjelpen som tilbys i 
hjemmet fortsatt vurderes som faglig forsvarlig og tilstrekkelig eller at den med 
endringer / oppjusteringer kan bli det.  
 
Dersom en mener å få manglende hjelpetilbud i hjemmet kan dette påklages til 
fylkesmannen. 
Dersom en får avslag på søknad om sykehjemsplass kan dette påklages til 
fylkesmannen.  
 
Retten til forsvarlig og tilstrekkelig hjelp gjelder hele tiden også om en velger å bo 
hjemme. Det vil være ressursene og alternativene i de hjemmebaserte tjenestene som 
avgjør om og når det for den enkelte oppstår nødvendig behov for og rett til 
sykehjemsplass eller lignende boligtilbud med heldøgns tjenester.  
 
 
Ut i fra gjeldende rett endrer forskriften altså ikke rettighetene til slike tilbud. 
Forskriften og Lovhjemlingen som ligger bak krever imidlertid at kommunene skal ha 
kriterier for å kunne sette pasienter og brukere opp i en oversikt over hvem som skal 
være inkludert i vurderingene når ovennevnte tjenestetilbud / plasser skal tildeles.  
 
Arbeidet med forskriften har også tydeliggjort at det ikke bare kan tilligge enten 
enhetsleder for hjemmetjenester* eller enhetsleder for institusjonstjenester* å vurdere 
/ avgjøre når behovet / retten til sykehjemsplass oppstår.  
 
Det er helt nødvendig at de* (som i dag har ressurs- og vedtaksmyndighet på hver 
sine tjenester) er enige om når retten er til stede. Det er også slik dette skjer i dag. 
 
 
Hva er nytt?: 
En slik forskrift endrer altså ikke på rettigheter til forsvarlige og tilstrekkelige helse- og 
omsorgstjenester.  
Forskriften gir imidlertid de som ønsker det og søker om det, en mulighet til å stå på 
en «vurderingsliste» for slike institusjons- og botilbud.  
Kommunen kan slik sett få en oversikt over antall personer som p.t. har og får 
forsvarlig og tilstrekkelig hjelp hjemme, men som allikevel opplever at det hadde vært 
bedre å få en sykehjemsplass eller botilbud med heldøgns tjenester.  
 
Forskriften innebærer også merarbeid for tjenestene / tjenestekontoret med å 
kartlegge og vurdere slike saker og holde «vurderingslisten» oppdatert. Dette vil være 
en oppgave på toppen av de daglige aktivitetene i omsorgstjenestene med å vurdere 
saker i forhold til dagsaktuelle rettigheter. 
 
 
Rådmannens merknader: 
 
Rådmannen anbefaler at forskriften vedtas slik den foreligger og at 
forvaltningstjenesten sammen med enhetslederne i hjemmetjenester og 
institusjonstjenester følger opp forskriften med de nødvendige søknadsvurderingene 
og oversikten. 
 



Vedlegg 
1 Forslag til Forskrift om Tildeling av Langtidsopphold og Helse- og 

omsorgstjenester i Institusjon eller tilsvarende Bolig særlig tilrettelagt for Heldøgns 
tjenester 

 
 
 
 
 
 



Forslag til forskrift pr.27.01.17 
 
FORSKRIFT OM TILDELING AV LANGTIDSOPPHOLD OG HELSE- OG OMSORGSTJENESTER I 
INSTITUSJON ELLER TILSVARENDE BOLIG SÆRSKILT TILRETTELAGT FOR HELDØGNS 
TJENESTER, VURDERINGSMOMENTER OG VURDERINGSLISTER M.M. 
 
Hjemmel: Fastsatt av Søgne kommune ved kommunestyret [dato, måned, år] med hjemmel i 
lov 24. juni 2011 nr. 30 om kommunale helse- og omsorgstjenester m.m. § 3-2 a annet ledd. 
 
Kapittel 1. Formål, lovgrunnlag, definisjoner, virkeområde og organisering 
 
§ 1 Formål 

Formålet med forskriften er å sikre rettsstillingen for pasienter og brukere med 
omfattende tjenestebehov når det gjelder retten til botilbud og helse- og omsorgstjenester 
fra kommunen. 

Forskriften skal tydeliggjøre hvilke vurderingsmomenter Søgne kommune legger til 
grunn for tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt 
for heldøgns tjenester. 

Forskriften skal videre tydeliggjøre hvordan Søgne kommune skal følge opp personer 
som står på vurderingsliste til langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt 
tilrettelagt for heldøgns tjenester. 
 
§ 2 Lovgrunnlag for tildeling av bo- og tjenestetilbud 

Tildeling av langtidsopphold og helse- og omsorgstjenester i sykehjem er regulert i lov 2. 
juli 1999 nr. 63 om pasient- og brukerrettigheter § 2-1 a annet ledd og § 2-1 e første ledd, jf. 
lov 24. juni 2011 nr. 30 om kommunale helse- og omsorgstjenester § 3-1 første ledd, § 3-2 
første ledd nr. 6 bokstav c og § 3-2 a første ledd. Tildeling av langtidsopphold og helse- og 
omsorgstjenester i øvrige kommunale omsorgsinstitusjoner etter forskrift om kommunal 
helse- og omsorgsinstitusjon av 16. desember 2011 nr. 1254 § 1 bokstav a til d er regulert i 
lov 2. juli 1999 nr. 63 om pasient- og brukerrettigheter § 2-1 a annet ledd, jf. lov 24. juni 
2011 nr. 30 om kommunale helse- og omsorgstjenester § 3-1 første ledd og § 3-2 første ledd 
nr. 6 bokstav c. 

Tildeling av disposisjonsrett til tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns 
tjenester er regulert i lov 2. juli 1999 nr. 63 om pasient- og brukerrettigheter § 2-1 e første 
ledd, jf. lov 24. juni 2011 nr. 30 om kommunale helse- og omsorgstjenester § 3-1 første ledd 
og § 3-2 a første ledd, jf. lov 10. februar 1967 om behandlingsmåten i forvaltningssaker. 
Tildeling av disposisjonsrett til øvrige kommunale boliger er regulert i kommunestyrevedtak 
av ___, jf. lov 10. februar 1967 om behandlingsmåten i forvaltningssaker. Tildeling av helse- 
og omsorgstjenester i privat bolig, herunder boliger som nevnt i første og annen setning, er 
regulert i lov 2. juli 1999 nr. 63 om pasient- og brukerrettigheter § 2-1 a annet ledd, evt. også 
§ 2-1 d, jf. lov 24. juni 2011 nr. 30 om kommunale helse- og omsorgstjenester § 3-1 første 
ledd, jf. § 3-2 første ledd nr. 6 bokstav a, b og d, og/eller § 3-2 første ledd nr. 5, evt. også § 3-
6 og § 3-8. 



 
§ 3 Definisjoner 

Med sykehjem menes helseinstitusjon som faller inn under forskrift 16. desember 2011 
nr. 1254 om kommunal helse- og omsorgsinstitusjon § 1 bokstav d og e og § 2. 
Omsorgsinstitusjoner med langtidsopphold for personer som har omfattende behov for 
helse- og omsorgstjenester etter forskriften § 1 a til c er ikke helseinstitusjoner etter § 2, og 
vil derfor ikke falle inn under begrepet sykehjem i denne forskriften, men omfattes av 
begrepet institusjon. 

Med langtidsopphold menes opphold på ubestemt tid. 
Med tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester menes bolig:  

a) der beboernes tjenestebehov vanligvis er så stort at det er sammenlignbart med 
tjenestebehovet som pasienter eller brukere i sykehjem har, 

b) der det er mulig å gi døgnkontinuerlige tjenester,  
c) der det er mulig å føre tilsyn med pasientene eller brukerne tilsvarende som i sykehjem, 
d) der det er mulig å motta tjenester fra helse- og omsorgspersonell med kompetanse 

tilsvarende som personellet vanligvis har i sykehjem, 
e) der muligheten for å tilkalle hjelp og responstida før personellet kan komme til boligen 

er tilsvarende som i sykehjem, og  
f) som kommunen tildeler disposisjonsrett til. 

Med vurderingsmomenter menes momenter som inngår i en skjønnsmessig 
helhetsvurdering av om en pasient eller bruker skal få tildelt et bo- og tjenestetilbud fra 
kommunen. 

Med vurderingsliste menes oversikt over personer som ikke fyller vilkåret for 
umiddelbart å få langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for 
heldøgns tjenester, men som anses å være best tjent med slikt opphold, og som skal 
vurderes ved ledighet. 
 
§ 4 Virkeområde 

Forskriften gjelder for pasienter og brukere som oppholder seg i Søgne kommune, jf. lov 
24. juni 2011 nr. 30 § 3-1 første ledd. Forskriften gjelder i tillegg for pasienter og brukere 
som har konkrete planer om å flytte til kommunen og et så omfattende tjenestebehov at det 
er nødvendig at bo- og tjenestetilbudet er avklart i forkant for at de skal kunne flytte. 

Søgne kommune disponerer til enhver tid over et visst antall plasser som er beregnet for 
langtidsopphold i sykehjem og boliger der det vanligvis gis et tjenestetilbud som er 
tilsvarende som det som gis i sykehjem, jf. definisjonene i denne forskriften § 3. Denne 
forskriften gjelder for tildeling av disse plassene og boligene. Hvor mange langtidsplasser i 
sykehjem og tilsvarende boliger som kommunen disponerer over til enhver tid skal framgå 
av kommunens internkontrollsystem. 

I tillegg disponerer kommunen også over ulike typer korttidsplasser i sykehjem og 
boliger som er tiltenkt personer med behov for helse- og omsorgstjenester. 

Kommunen har plikt til å yte forsvarlige og behovsdekkende helse- og omsorgstjenester 
uavhengig av pasientens eller brukerens bosituasjon. 
 



§ 5 Ansvar og myndighet 
Enkeltvedtak om tildeling av langtids- eller korttidsopphold i institusjon som nevnt i 

forskrift 16. desember 2011 nr. 1254 om kommunal helse- og omsorgsinstitusjon § 1 bokstav 
a til d, helse- og omsorgstjenester i og utenfor institusjon i medhold av lov 2. juli 1999 nr. 63 
om pasient- og brukerrettigheter § 2-1 a annet ledd, § 2-1 e første ledd og § 2-1 d, jf. lov 24. 
juni 2011 nr. 30 om kommunale helse- og omsorgstjenester § 3-1 første ledd, § 3-2 første 
ledd nr. 6, evt. også § 3-2 første ledd nr. 5, § 3-2 a første ledd, § 3-6 og § 3-8 fattes av Søgne 
kommune ved enhetsleder institusjon og enhetsleder hjemmetjenester. 

Enkeltvedtak om tildeling av disposisjonsrett til bolig som nevnt i denne forskriften § 3 
tredje ledd fattes av Søgne kommune ved enhetsleder institusjon og enhetsleder 
hjemmetjenester. Enkeltvedtak om tildeling av øvrige kommunale boliger fattes av Søgne 
kommune ved enhetsleder institusjon og enhetsleder hjemmetjenester 

Enhetsleder institusjon og enhetsleder hjemmetjenester har gjennom enkeltvedtak om 
bo- og/eller tjenestetilbud instruksjonsmyndighet over tjenesteutførende organisasjonsledd, 
herunder sykehjem. Instruksjonsmyndigheten gjelder ikke døgnplasser for øyeblikkelig hjelp, 
jf. forskrift 16. desember 2011 nr. 1254 om kommunal helse- og omsorgsinstitusjon § 1 
bokstav e. 
 
 
Kapittel 2. Vurderingsmomenter for tildeling av langtidsopphold 
 
§ 6 Momenter som skal inngå i vurderingen av tildeling av langtidsopphold i sykehjem og 
tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester og mulighet til å få stå på 
vurderingsliste til slikt bo- og tjenestetilbud 

Om pasient eller bruker får tildelt langtidsopphold i sykehjem eller disposisjonsrett til 
tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester, og hva slags bo- og 
tjenestetilbud som i så fall blir tildelt, beror på en helhetsvurdering der blant annet følgende 
momenter inngår: 
a) hvilke typer helse- og omsorgstjenester det er behov for, og hvor omfattende og varig 

behovet for helse- og omsorgstjenester er, 
b) om det er nødvendig med tjenester, tilsyn eller tilstedeværelse gjennom hele døgnet 

eller med korte mellomrom, 
c) om pasienten eller brukeren har kognitiv svikt, og hvor alvorlig den kognitive svikten er, 
d) pasientens eller brukerens evne til selv å tilkalle hjelp ved behov, 
e) om alternativer til bo- og tjenestetilbud i sykehjem eller tilsvarende bolig er prøvd ut 

eller vurdert og ikke funnet hensiktsmessig eller forsvarlig, herunder korttidsopphold i 
sykehjem, opphold i omsorgsinstitusjon, (hverdags)rehabiliteringstiltak, helse- og 
omsorgstjenester i hjemmet, dagtilbud, forebyggende tjenester, tilrettelegging av 
hjemmet eller omgivelsene, hjelpemidler, tekniske løsninger og velferdsteknologi, 
frivillig bistand fra nærstående og avlastning, 

f) om pasienten eller brukeren uten endring av bosituasjonen risikerer å komme til skade 
eller å få sin helsetilstand eller funksjonsevne forverret, eventuelt om flytting kan virke 
skadeforebyggende eller bidra til at vedkommende får mulighet for å forbedre sin 
helsetilstand eller funksjonsevne,  



g) hensynet til andre personer, herunder om pasienten eller brukeren er til fare for andre, 
og 

h) om geografiske forhold gjør det uhensiktsmessig å gi tjenester der pasienten eller 
brukeren bor. 
Dersom opphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns 

tjenester etter en helse- og omsorgsfaglig vurdering er det eneste tilbudet som kan sikre 
pasienten eller brukeren nødvendige og forsvarlige helse- og omsorgstjenester, skal slikt 
opphold tildeles umiddelbart. Pasienten eller brukeren kan i slike tilfeller ikke settes på 
vurderingsliste. For øvrig vil pasienter eller brukere som er best tjent med slikt bo- og 
tjenestetilbud, settes på vurderingsliste. De som står på vurderingslista vil bli vurdert ved 
ledighet, og den med størst behov tildeles plass først. 

For å få plass i spesialavdeling er det et vilkår at pasienten eller brukeren er i 
målgruppen for det aktuelle bo- og tjenestetilbudet. For å få plass i skjermet enhet for 
personer med demens, jf. forskrift 14. november 1988 nr. 932, sykehjemsforskriften, §§ 2-1 
bokstav e og 4-7, skal en demensdiagnose være stilt. 
 
§ 7 Momenter knyttet til pasientens eller brukerens ønsker 

For at saken skal være tilstrekkelig utredet, må det være gjennomført et møte e.l. med 
pasienten eller brukeren og/eller partsrepresentanten med følgende formål: 
a) å gi pasienten eller brukeren den informasjon om kommunens tjenester og den 

veiledning som trengs for at vedkommende skal kunne ivareta sine interesser i saken, 
herunder informasjon om betaling m.m., jf. denne forskriften § 11 tredje ledd,  

b) å kartlegge pasienten eller brukerens ressurser og behov for helse- og omsorgstjenester, 
sosial kontakt og opplevd trygghet 

c) å få vurdert pasientens eller brukerens samtykkekompetanse og eventuelle behov for å få 
oppnevnt en partsrepresentant,  

d) å få samtykke fra pasienten eller brukeren til å innhente ytterligere opplysninger som er 
nødvendige for saksutredningen fra andre, og 

e) å få klarhet i hvilke ønsker pasienten eller brukeren har etter at tilstrekkelig informasjon 
er gitt, herunder om det er pasienten eller brukeren selv eller partsrepresentanten som 
har gitt uttrykk for disse ønskene. 
Pasienten eller brukeren kan la være å ta imot tilbud om langtidsplass i sykehjem, med 

mindre vilkårene i lov 2. juli 1999 nr. 63 kapittel 4A er oppfylt, og tilbud om å få 
disposisjonsrett til tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester. Pasienten 
eller brukeren mister ikke retten til å stå på vurderingsliste ved å takke nei til et tilbud som 
blir gitt av kommunen. 
 
§ 8 Momenter knyttet til saksutredningen 

For at en sak som gjelder tildeling eller avslag på langtidsopphold i sykehjem eller 
disposisjonsrett til tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester skal anses som 
tilstrekkelig opplyst, må alle relevante forhold være utredet, herunder: 
a) opplysninger om forhold som er nevnt i denne forskriften § 6 første til tredje ledd,  
b) opplysninger fra møte e.l. med pasienten eller brukeren og/eller vedkommendes 

partsrepresentant, jf. denne forskriften § 7,  
c) funn fra kommunens egen kartlegging, herunder IPLOS-kartlegging, og eventuelle 

resultater fra vurderingsopphold i sykehjem,  



d) opplysninger fra spesialisthelsetjenesten, fastlegen, private tilbydere av helse- og 
omsorgstjenester og/eller annet helsepersonell, herunder om diagnose, prognose, 
medisinsk, ernæringsmessig eller annen utredning og behandling og hjelpebehov, eller 
fra andre deler av den offentlige forvaltningen, og 

e) andre opplysninger. 
Dersom saken ikke er tilstrekkelig utredet til at det kan fattes enkeltvedtak om tildeling 

av langtidsopphold eller disposisjonsrett til tilsvarende bolig, må saken utredes videre inntil 
det foreligger et forsvarlig beslutningsgrunnlag. I forbindelse med saksutredningen kan det 
fattes enkeltvedtak om korttidsopphold i sykehjem for vurdering av bistandsbehov. 
 
 
Kapittel 3 Rett til enkeltvedtak og oppfølging av pasienter eller brukere på vurderingsliste 
 
§ 9 Rett til enkeltvedtak om helse- og omsorgstjenester 

Pasient eller bruker som i enkeltvedtak får tildelt opphold i institusjon har rett til at 
enkeltvedtaket også omfatter de helse- og omsorgstjenestene som skal gis under oppholdet. 
Pasient eller bruker som får tildelt disposisjonsrett til tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for 
heldøgns tjenester har rett til enkeltvedtak om de helse- og omsorgstjenestene som skal gis 
etter de reglene som er nevnt i denne forskriften § 2 annet ledd. 

Det skal fattes nytt enkeltvedtak ved vesentlige endringer i innholdet eller omfanget av 
de helse- og omsorgstjenestene som gis i institusjon. Det skal videre fattes nytt enkeltvedtak 
ved flytting av pasient eller bruker mellom ulike institusjoner eller avdelinger. 
 
§ 10 Oppfølging av pasienter eller brukere på vurderingsliste 

Pasienter eller brukere som kan bo hjemme i påvente av langtidsopphold i sykehjem 
eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester, vil få enkeltvedtak med 
avslag på slikt botilbud. Pasienter eller brukere som etter en konkret og individuell vurdering 
i medhold av reglene i denne forskriften kapittel 2 er best tjent med langtidsopphold i 
sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester, vil få 
enkeltvedtak om å få stå på vurderingsliste for ønsket botilbud, og om de helse- og 
omsorgstjenestene som skal gis inntil det kan gis et slikt botilbud. De helse- og 
omsorgstjenestene som gis i ventetida, skal til enhver tid være forsvarlige og 
behovsdekkende. 

Enhetsleder institusjon og enhetsleder hjemmetjenester skal til enhver tid følge med på 
behovsutviklingen hos de pasientene og brukerne som står på vurderingslista, og skal sørge 
for at det umiddelbart gis langtidsopphold i sykehjem eller disposisjonsrett til tilsvarende 
bolig dersom det oppstår en situasjon der det haster for den enkelte pasient eller bruker å få 
et slikt botilbud. Ut over hastesakene tildeles slike botilbud til den av pasientene eller 
brukerne som antas å ha størst behov for det botilbudet som har blitt ledig. Pasient eller 
bruker som har fått enkeltvedtak om å få stå på vurderingsliste, må derfor påregne at 
pasienter eller brukere med mer presserende eller større behov prioriteres foran dem, og 
det gjelder ingen tidsfrist for når et botilbud som nevnt ovenfor senest skal tilbys. 

Pasienter eller brukere som står på vurderingsliste, har på forespørsel rett til 
informasjon om hvor lang tid de må påregne å vente ved å henvende seg til enhetsleder 
institusjon og enhetsleder hjemmetjenester.  
 
 



 
 
Kapittel 4. Betaling, klage og ikrafttredelse 
 
§ 11 Betaling for bo- og tjenestetilbud 

Egenbetalingen for helse- og omsorgstjenester i sykehjem følger reglene i forskrift 16. 
desember 2011 nr. 1349 om egenandel for kommunale helse- og omsorgstjenester i 
institusjon. 

Betaling for tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester framgår av 
kontrakten som inngås om det aktuelle botilbudet. Det samme gjelder øvrige 
abonnementstjenester som kommunen yter i disse boligene. Egenbetalingen for helse- og 
omsorgstjenester i slikt botilbud følger reglene i forskrift 16. desember 2011 nr. 1349 om 
egenandel for kommunale helse- og omsorgstjenester utenfor institusjon. 

Den enkelte pasient eller bruker har som et ledd i den informasjonen som skal gis etter 
denne forskriften § 7 første ledd bokstav c rett til å få et grovt overslag over hva det vil koste 
å motta bo- og tjenestetilbud i sykehjem, bo- og tjenestetilbud i tilsvarende bolig særskilt 
tilrettelagt for heldøgns tjenester og helse- og omsorgstjenester i sitt opprinnelige hjem. 
 
§ 12 Klage 

Ved klage på enkeltvedtak om langtidsopphold i sykehjem eller om å få stå på 
vurderingsliste til langtidsopphold i sykehjem og om helse- og omsorgstjenester i eller 
utenfor sykehjem gjelder bestemmelsene i lov 2. juli 1999 nr. 63 om pasient og 
brukerrettigheter kapittel 7. Helsedirektoratet er overordnet forvaltningsorgan med adgang 
til å omgjøre vedtak uten klage, jf. lov 10. februar 1967 om behandlingsmåten i 
forvaltningssaker § 35. 

Ved klage på enkeltvedtak om tildeling av disposisjonsrett til tilsvarende bolig særskilt 
tilrettelagt for heldøgns tjenester eller om å få stå på vurderingsliste til slik bolig, gjelder 
reglene om klage i lov 10. februar 1967 om behandlingsmåten i forvaltningssaker § 28. 
 
§ 13 Ikrafttredelse og revidering av forskriften 

Denne forskriften trer i kraft 1. juli 2017. 
Forskriften skal gjennomgås og ved behov revideres når nasjonale kriterier for tildeling 

av langtidsopphold i sykehjem og disposisjonsrett til tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for 
heldøgns omsorg er vedtatt. 
 

https://min.rettsdata.no/#/Dokument/gL19990702z2D63z2EK7
https://min.rettsdata.no/#/Dokument/gL19670210z2EzA735
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Rådmannens forslag til vedtak: 
Forslag til likestilling, inkludering og mangfold (LIM) handlingsplan for 2017 vedtas. 
 
 
Bakgrunn for saken: 
Plan for likestilling, inkludering og mangfold 2016-2020 samt handlingsplan 2016 ble vedtatt i 
kommunestyret 28.04.2016, K-24/16 og K-25/16. 
Det skal utarbeides en årlig handlingsplan.  
 
Saksutredning: 
Handlingsplanen er utarbeidet av en partssammensatt arbeidsgruppe bestående av:  
Are Herdlevær, HTV Fagforbundet 
Eva Frøysland, HTV Delta 
Gustav Skretting, organisasjonssjef 
Ada Elise Nygård, rådgiver  
 
Handlingsplan 2017 er i stor grad en videreføring av tiltak fra handlingsplan 2016.  
 
Handlingsplan 2017 ble sendt på høring til arbeidstakerorganisasjonene med høringsfrist 
20.03.2017. Ved høringsfristens utløp var det mottatt innstill fra Norsk sykepleierforbund 
(NSF).  

- NSF ønsker økt fokus på likestilling mellom menn og kvinner, herunder likelønn for 
kvinner og menn med tilsvarende utdanningsnivå. 

- NSF ønsker økt fokus på seniortiltak. 
 
Arbeidsgruppen har vurdert alle innspill, og i henhold til innspill fra NSF har man inkludert 
revisjon av lønnspolitisk plan som tiltak i handlingsplanen. 
Rådmannen vil om kort tid fremlegge forslag til lønnspolitisk plan for 2017 og 2018. Det er 
foreslått at et av målene for lønnspolitikken skal være at lønn skal fremme og ivareta 
likestilling mellom kjønnene og virke slik at kvinner og menn behandles likt i vurdering av 



lønn og avansement.  Søgne kommune er medlem av KS som arbeidsgiverorganisasjon, og 
lønnsoppgjørene skjer for store grupper gjennom sentrale forhandlinger, der det blir avsatt 
lokal pott til å justere skjevheter osv. i de lokale oppgjørene.  Likeledes forholder kommunen 
seg også til markedsutfordringer når det gjelder rekruttering av arbeidskraft.  Å balansere de 
ulike hensyn, er en utfordring også for Søgne kommune.    
 
 
Rådmannens merknader: 
 
 
 
 
Vedlegg 
1 LIM handlingsplan 2017 
 
 
 
 
 
 



 
 

Handlingsplan 2017 
 

Plan for likestilling, inkludering og 
mangfold 2016-2020 
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1 Hensikt 
Plan for likestilling, inkludering og mangfold i Søgne kommune inneholder mange mål, og det 
er ikke realistisk å finne ressurser til å arbeide godt med alle samtidig. Derfor skal det 
utarbeides en årlig handlingsplan. 
 
Handlingsplanen må peke på hvilke mål som er de viktigste og mest nyttige å fokusere på 
først, og så langt det er mulig sette frem forslag når det gjelder:  
 

1. Riktig fokus, prosjekter og tiltak 
2. Riktige bidragsytere og samarbeidsformer 
3. Nødvendige ressurser 

1.1 Handlingsplanen må være kjent 
Den første forutsetningen for å få plan for likestilling, inkludering og mangfold til å virke, er at 
den er kjent og ansees som nyttig blant alle ledere og medarbeidere i Søgne kommune.  
 

2 Mål for Søgne kommune som arbeidsgiver 
 

1. Søgne kommune har en bevisst rekruttering for å oppnå en speiling av befolkningen 
blant medarbeiderne på hver enkelt arbeidsplass når det gjelder kjønn, etnisk 
bakgrunn og funksjonsevne.  

2. Det gir status å velge kjønnsoverskridende yrkesvalg, og det er flere menn i 
omsorgsyrker.  

3. Lønnspolitikken skal fremme og ivareta likestilling mellom kjønnene 
4. Så langt det er mulig skal alle ledige stillinger lyses ut som faste heltidsstillinger 

 
 
Nr.  Tiltak Ansvar Kommentar 
1 Kandidater til intervju Alle enheter Kvalifiserte søkere med annen etnisk 

bakgrunn eller nedsatt funksjonsevne skal 
prioriteres ved innkalling til intervju. 

2 Moderat kvotering Alle enheter Særbehandlingen må medvirke til å rette 
opp en skjev kjønnsfordeling. Positiv 
særbehandling av menn er kun tillatt der 
hovedoppgaven er omsorg for eller 
undervisning av små barn. 

3 Styrke samarbeidet 
med ungdomsskolene 
via valgfaget «Innsats 
for alle» 

Alle enheter Sommerjobb og praksisplasser kan bidra til 
å utfordre tradisjonelle yrkesvalg blant 
ungdommer. 
Hver enhet tar kontakt med rektor i løpet av 
våren. Mulighet for å presentere sin 
arbeidsplass for elevene. 

4 Delta på 
karrieredager på UiA 
og yrkesskoler 

Alle enheter Oppsøkende virksomhet for å styrke Søgne 
kommune som attraktiv arbeidsplass, 
rekruttere et mangfold av lærlinger og 
vikarer.  

5 Delta i heltidsnettverk 
for offentlig sektor på 
Agder «På veg mot 
heltid».  
 

Helse og 
omsorg 
Oppvekst 

Øke fokus på å lyse ut heltidsstillinger 
Tilrettelegge for arbeid på tvers av 
avdelinger og enheter.  
Resultat av deltakelse i nettverket skal 
fremkomme i rapport for 2017. 

6 Tilby to læreplasser Pleie og omsorg Et prosjekt for menn mellom 26-55 år som 
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øremerket «Menn i 
helse» 

mottar egnet ytelse fra NAV. Deltakerne får 
et komprimert utdanningsløp frem til fagbrev 
som helsefagarbeider og kommunen stiller 
læreplass til disposisjon.  

7 Vurdere trainee-
ordninger for 
innvandrere og 
mennesker med 
nedsatt 
funksjonsevne 

 En mulig løsning kan være å bruke 
oppfølging av trainee som seniortiltak, jmf 
Seniorplanen.  

8 Revidere lønnspolitisk 
plan 2017-2018 

Sentral- 
administrasjon 

 

 

3 Mål for Søgne kommune som tjenesteyter  
 
Mål:  

1. Tjenesteytende enheter har et mangfoldig personale 
2. Tjenestene er like tilgjengelige, har like god kvalitet og gir like godt resultat uavhengig 

av brukerens kjønn, etnisitet, religion eller livssyn, funksjonsevne og seksuelle 
orientering, kjønnsuttrykk eller –identitet. 

3. Ved behov oversettes informasjonsmateriell til ulike språk og tolketjenesten brukes på 
en profesjonell måte. Elektroniske tjenester og skjema brukes på en måte som ikke er 
ekskluderende. 

 
 

Nr.  Tiltak Ansvar Kommentar 
1 Etablere to språk- 

og/eller 
arbeidspraksis-
plasser i aktuelle 
avdelinger/ enheter.  

Kvalifiserings-
enheten/ alle 
enheter 

Jmf. Flyktningeplanen.  
Sikre en kvalitativ vurdering av de ulike 
praksisplassene.  

2 Kompetanseheving 
om ulike grupper 
tjenestemottakere. 
 

Tverrfaglig 
samarbeids-
gruppe 

Jmf. Flyktningeplanen. 
Introduksjonssenteret kaller inn til 
tverrfaglig samarbeidsgruppe for å 
samordne informasjon om flyktninger ut til 
innbyggere, politikere og medarbeidere. 
Kunnskap er en viktig forutsetning for å yte 
likeverdige tjenester.  

3 Bruke kvalifiserte 
tolketjenester 

Alle enheter Tjenesteyter har ansvar for at det benyttes 
kvalifisert tolketjeneste. 
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4 Mål for Søgne kommune som tilrettelegger 
 

- Kommunen legger til rette for at innsatsen til frivillige organisasjoner skal nå frem til et 
mangfold av innbyggerne. 

- Søgne kommune legger til rette for valgdeltakelse fra alle grupper og bred 
representasjon når det gjelder kjønn, etnisitet, religion eller livssyn, seksuell 
orientering og ulike kjønnsuttrykk og –identitet, funksjonsevne og alder i folkevalgte 
organ.  

 
 
Nr.  Tiltak Ansvar Kommentar 
1 Synliggjøre behov/ hva 

innbyggerne i Søgne 
kan bidra med  

Servicetorget i 
samarbeid med 
Frivilligsentralen 

Jmf samarbeidsavtalen mellom Søgne 
kommune og Frivillighetssentralen. 

2 Bruke Søgne barne- og 
ungdomsråd aktivt som 
rådgivende organ, 
lærings- og 
mobiliseringsarena 

Alle enheter Saksdokumenter må tilpasses gruppen 
slik at informasjonen er forståelig for 
barn/ ungdommen. 
 

 
 

5 Mål for samhold mot trakassering og vold 
 

- Det er nulltoleranse for mobbing, trakassering og vold i Søgne kommune. 
- Vold, både vold i nære relasjoner og hatvold, forebygges gjennom tidlig innsats, 

foreldreveiledning, bygging av gode relasjoner og fokus på menneskesyn og respekt.  
- Ansatte i barnehage, skole, barnevern, på helsestasjoner og i tannhelsetjeneste har 

nødvendig kunnskap og kompetanse til å avdekke vold mot barn.  
 

 
Nr.  Tiltak Ansvar Kommentar 
1 Interkommunalt 

samarbeid om 
foreldrekurs for 
innvandrerfamilier 

Kvalifiseringsenheten  

2 Felles 
kompetanseløft innen 
vold og seksuelle 
overgrep samt 
traumebasert omsorg 

Enhet for barnehage Alle barnehageansatte har et felles 
kompetanseløft i 2016/2017, der målet 
er å øke forutsetningen til den enkelte 
ansatt til å forebygge og avdekke vold 
og seksuelle overgrep.  



Sak 8: PS 1517 Referatsaker 03.04.2017



 

Søgne kommune 
 

Arkiv: 033 
Saksmappe: 2015/2721 -15511/2017 
Saksbehandler: Ada Elise Q. Nygård 
Dato:                   27.03.2017 

 
 

Saksframlegg 
 

Referatsaker 03.04.2017 

 
Utv.saksnr Utvalg Møtedato 
15/17 Eldrerådet 03.04.2017 
 
  
 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
 
Eldrerådet tar referatsaken til orientering. 
 
 
Bakgrunn for saken: 
 
 
Saksutredning: 
 
 
Rådmannens merknader: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sak 9: PS 1617 Eventuelt 03.04.2017



 

Søgne kommune 
 

Arkiv: 033 
Saksmappe: 2015/2721 -15513/2017 
Saksbehandler: Ada Elise Q. Nygård 
Dato:                   27.03.2017 

 
 

Saksframlegg 
 

Eventuelt 03.04.2017 

 
Utv.saksnr Utvalg Møtedato 
16/17 Eldrerådet 03.04.2017 
 
  
 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
 
Eldrerådet tar eventuelt sakene til orientering. 
 
 
Bakgrunn for saken: 
 
 
Saksutredning: 
 
 
Rådmannens merknader: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sak 10: RS 1317 Referat fra møte i komiteen for FNs internasjonale
eldredag 23.02.2017



    
Postadresse: Besøksadresse: Telefon:   38055555 Epost:     postmottak@sogne.kommune.no 
PB 1051 Søgnetunet 10 Direktenr: 90567079 Web:       www.sogne.kommune.no 
4682 Søgne 4682 Søgne  Org.nr:    964 967 091 MVA 

 
ENHET FOR KULTUR 

 
 
 
«MOTTAKERNAVN» 
«ADRESSE» 
«POSTNR»  «POSTSTED» 
 
«KONTAKT» 

 
          
Deres ref: Vår ref: Saksbehandler: Arkivkode: Dato: 
«REF» 2014/1792 -

11074/2017 
Marit Gjertsen X01 02.03.2017 

 
 

Referat 23.2.2017 Komiteen for FNs Internasjonale Eldredag  

Tilstede i møte:  
Songdalen: Solveig Nordkvist (Songdalen Fellesråd), Mette B. Nilsen (Fung. Helse- og omsorgssjef, 
Songdalen kommune), Turi Stapnes (Rådgiver avd. fag og forvaltning, helse og omsorg, Songdalen 
kommune) 
Søgne: Ruth Noria Holmen Lende (Søgne Helselag), Grete Eikeset (Søgnepensjonistforening), 
Tormod Mjaaseth (Søgne Eldreråd), Bjørn Nilsen (Søgne Seniorsenter), Marit 
Gjertsen(kulturkonsulent, Enhet for kultur, Søgne kommune) 
 
Kunne ikke møte: Gerd Torhild Kjær (Søgne Bygdekvinnelag) 
  
Neste møter:  
23.mai kl. 12.00 på Songdalstunet 
6.september kl. 13.00 på Søgne gamle prestegård 
 

1. Evaluering og driftsresultat for 2016 er tatt til etterretning. 
 

2. Temaet for FNs Internasjonale Eldredag 2017 setter ikke opp før sommeren. 
 

3. Søgne og Songdalen samarbeider om FNs internasjonale Eldredag 2017. 
I neste møte jobber komiteen videre med det praktiske samarbeidet, som blant annet: 

o Transport fra Songdalen til Søgne på arrangements dag. 
o Budsjett med fordeling av utgifter mellom kommune. 
o Søknad om midler. 
o Markedsføring. 
o Bestilling av mat. 
o Fordeling av oppgaver under selve arrangementet: ledelse, allsang, 

billett salg, pynting, servering osv. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sogne.kommune.no/


FORELØPIG PROGRAM:  
 

4. FNs Internasjonale Eldredag i Søgne blir 11. oktober kl. 15.00 – 18.00 på Søgne 
gamle prestegård. Inngang kr 75. 
 

5. Foredragsholder Astrid Nøkleby Heiberg. Temaet for foredraget er «Aktive Eldre». 
Tormod Mjaaseth har kontakt med foredragsholder. 
 

6. Hilde Hefte og Egil Kapstad med sine tolkninger av Edith Piaf. Solveig Nordkvist har 
kontakt med artistene. Honorar kr 6.000. 
 

7. I mai avklarer komiteen om det i programmet også skal være et kort innlegg, kåseri 
e.l. med en lokal aktør. 
 

8. «Seriøse Menn» inviteres også i år for å spille til allsang. 
 

9. Servering avklares i neste møte. 
 
 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Marit Gjertsen 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og gyldig uten underskrift 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



Komiteen for FNs Internasjonale Eldredag 2017 
 
SONGDALEN 
 
Fellesrådet for eldre og funksjonshemmede   Solveig Nordqvist 
       Sono@sonotjenester.no 
       Tlf:907 36 187 
 
Fung. Helse og omsorgssjef    Mette B. Nilsen   
       mettebrevigh.nilsene@songdalen.kommune.no 
       Tlf:905 43 425 
 
Rådgiver avd. fag og forvaltning, helse/omsorg Turi Stapnes 
       Turi.stapnes@songdalen.kommune.no 
       Tlf:913 82 991 
        
SØGNE  
 
Pensjonist foreningen                                               Grete Eikeset 
       Bekkeveien 3 B, 4640 Søgne 
       Tlf:975 63 624 
        
Helselaget      Ruth Noria Holmen Lende 
       Holmen 48, 4640 Søgne 
       Tel:990 45 497/381 69 928 
       E-post: ruthlende@gmail.com 
        
Bygdekvinnelaget     Gerd Torhild Kjær 
       Rådhusveien 43, 4640 Søgne 
       Tlf:971 25 262, 
         
Seniorsenteret      Bjørn Nilsen (vara)  

Smedbakken 3, 4640 Søgne 
Tlf:454 70 669 
E-post: bjoern700@gmail.com 

        
        
Eldrerådet      Tormod Mjaaseth  

Giskedalen 44A, 4640 Søgne  
Tlf:913 40 977 
E-post: tormo-mj@online.no 

 
Enhet for kultur     Marit Gjertsen (sekretær) 
Søgne gamle prestegård    epost: marit.gjertsen@sogne.kommune.no 
       Tlf:38154301 / 905 67

mailto:Sono@sonotjenester.no
mailto:mettebrevigh.nilsene@songdalen.kommune.no
mailto:Turi.stapnes@songdalen.kommune.no
tel:990%252045%2520497/381%252069%2520928
mailto:ruthlende@gmail.com
mailto:bjoern700@gmail.com
mailto:tormo-mj@online.no
mailto:marit.gjertsen@sogne.kommune.no


Sak 11: RS 1417 Oppstart av detaljreguleringsplan for Skarpøya Nord



 

PLANFOLKET AS 
Vestre Strandgate 22A 
4611 Kristiansand S 

Telefon 
+47 466 29 844 
E-postadresse 
post@planfolket.no 

Nettsted 
www.planfolket.no 
Foretaksregisteret 
NO 917 968 292 MVA 
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Se adresseliste 

 

 

 

Vår dato: 23. mars 2017 Vår referanse: P019 – Skarpøya nord  Vår saksbehandler: 
Deres 
dato: 

 Deres 
referanse: 

 Endre Balchen 

 

Oppstart av detaljregulering for del av Skarpøya i Søgne kommune 
Det varsles herved om at Planfolket AS på vegne av grunneiere i området setter i gang med 

privat detaljregulering for del av Skarpøya i Søgne kommune, jf. Plan- og bygningsloven § 

12-3 og § 12-8, annet ledd.  

Planområdet 
Planområdet er i kommuneplan for Søgne for 2012-2020 avsatt til fritidsbebyggelse. Planens 

avgrensning er satt i samråd med Søgne kommune i oppstartsmøte 13.03.2017. Planens 

avgrensning vises i vedlagt kartutsnitt og omfatter eiendommene 20/14, 20/41, 20/42, 

20/43, 20/611, 22/3, 23/50, 23/52, 23/870 og 23/930 i Søgne kommune.  Oppmåling av 

enkelte eiendomsgrenser under planarbeidet kan medføre at området innskrenkes i løpet av 

planprosessen. 

 



 

PLANFOLKET AS 
Vestre Strandgate 22A 
4611 Kristiansand S 

Telefon 
+47 466 29 844 
E-postadresse 
post@planfolket.no 

Nettsted 
www.planfolket.no 
Foretaksregisteret 
NO 917 968 292 MVA 

 
Side 2 av 2 

Mål med planarbeidet 
Formålet med planarbeidet er å legge til rette for fortetting i et etablert område for 

fritidsbebyggelse i tråd med gjeldende kommuneplan og reguleringsplan for Ny Hellesund. 

Planarbeidet vil særlig belyse følgende problemstillinger: 

• Legge til rette for utvikling av eksisterende bebyggelse 

• Deling av eiendommer som i dag består av flere selvstendige hytter 

• Legge til rette for ny fritidsbebyggelse 

• Sikre båtplasser for alle eiendommer 

• Sikre ferdsel i og gjennom området for brukere og besøkende 

 

Krav om konsekvensutredning 
Planarbeidet utløser ikke krav om konsekvensutredning i henhold til forskrift om 

konsekvensutredning.  

 

Innspill og medvirkning 
Merknader, innspill opplysninger mv. som kan ha betydning eller være av interesse for 

planarbeidet kan sendes skriftlig til Planfolket AS, Vestre Strandgate 22a, 4611 Kristiansand 

eller til epost: innspill@planfolket.no innen 23. april 2017. 

Innspill til planarbeidet vil følge saken som vedlegg når den sendes over til kommunen. 

Plankonsulents kommentarer vil også følge saken. Kommunen vurderer og kommenterer 

innspillene når planen legges ut til offentlig ettersyn/høring. Normalt vil det ikke gis skriftlig 

svar på innspillene utover dette. 

Spørsmål om planarbeidet kan rettes til Planfolket AS v/Endre Fennefoss Balchen på telefon 

466 29 844 eller epost endre@planfolket.no. 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Endre Fennefoss Balchen  

Daglig leder / by- og regionalplanlegger 

PLANFOLKET AS 
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Fra: Endre Balchen[endre@planfolket.no]
Sendt: 23.03.2017 13:16:28
Til: fmavpost@fylkesmannen.no; postmottak@vaf.no; rs@nve.no; post.agder@politiet.no; post@kystverket.no;
fellespost@marmuseum.no; postmottak@fiskeridir.no; postmottak@mattilsynet.no; firmapost@ae.no; firmapost@ae.no;
kabelnett@telenor.com; post@avfallsor.no; kbr@kbr.no; post@akt.no; erik@basis-ark.no; agder@fnf-nett.no;
peder@doebla.no; dag@pkas.no; roaldpettersen@hotmail.com; okindb@powermail.no; post@midt-agderfriluft.no;
jorgen.lovdal@losmail.no; Steinar Sunde; Roar Borøy; Ada Elise Qvale Nygård; Ada Elise Qvale Nygård; Vegard Nilsen;
Paal Kristensen
Kopi: Postmottak; Anne Marit Tønnesland
Tittel: Oppstart av detaljreguleringsplan

Hei,
 
Vedlagt er varsel om oppstart av planarbeid for Skarpøya Nord i Søgne kommune. Vedlagt er også varslingskart,
samt adresseliste.
 
Mvh,
 

Endre Fennefoss Balchen
Daglig leder / by- og regionalplanlegger  
 
m: +47 466 29 844 a: Vestre Strandgate 22A, 4611 Kristiansand 
w: www.planfolket.no e: endre@planfolket.no 
 

. . .
 

 
This e‐mail message may contain confidential or privileged information. If you are not the intended recipient, please delete the message and any
attachments and notify the sender by return e‐mail. You should not retain, distribute, disclose, or use any of the information in this message.

 











 OFFENTLIGE ADRESSE 
POSTNUMMER OG 
POSTSTED 

 Fylkesmannen i Aust- og Vest-Agder Postboks 788 Stoa 4809 ARENDAL 

 Vest-Agder fylkeskommune Postboks 517 Lundsiden  4605 KRISTIANSAND 

 NVE region sør Postboks 2124 3103 Tønsberg 

 Politiet Postboks 514 Lundsiden  4605 KRISTIANSAND 

 Kystverket Postboks 1502 6025 Ålesund 

 Norsk Maritimt Museum Bygdøynesveien 37  0286 Oslo 

 Fiskeridirektoratet Region Sør Postboks 185 Sentrum  5804 Bergen 

 Mattilsynet, region Agder og Rogaland Postboks 383 2381 Brumundal 

 Agder energi Varme AS Postboks 603 Lundsiden  4606 Kristiansand 

 Agder energi Nett AS Postboks 603 Lundsiden  4606 Kristiansand 

 Telenor kabelnett Postboks 4094 4689 Kristiansand 

 Avfall Sør AS Postboks 250 4663 Kristiansand 

 Kristiansand Brann og Redning IKS Tollbodgata 22  4611 Kristiansand 

 Agder Kollektivtrafikk Kronprinsensgate 59  4614 Kristiansand 

 Fortidsminneforeningen Vest - Agder avdeling Postboks 101 4662 Kristiansand 

 Forum for natur og friluftsliv i Agder Ny-Hellesund 4640 Søgne 

 Grønt nettverk i Søgne v / Peder Johan Pedersen Langenesveien 381  4640 Søgne 

 Naturvernforbundet i Søgne v/Dag Øystein Kerlefsen Moseheia 10 4640 Søgne 

 Søgne Jeger og fiskerforening v/ Roald Pettersen Postboks 355 4663 Kristiansand 

 Norsk Ornitologisk Forening, Kristiansand lokallag v/ Odd Kindberg Postboks 207 4662 Kristiansand 

 Midt-Agder Friluftsråd Kvernstien 48 4640 Søgne 

 Søgne lokallag av Norsk forbund for utviklingshemmede  Postboks 1051 4682 Søgne 

 SK Miljøvernleder v/ Steinar Sunde Postboks 1051 4682 Søgne 

 SK Barnas representant v/ Roar Borøy Postboks 1051 4682 Søgne 

 SK Eldrerådet v/ Ada Elise Qvale Nygård Postboks 1051 4682 Søgne 

 SK Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne  Postboks 1051 4682 Søgne 

 SK v/Kommuneoverlegen Postboks 1051 4682 Søgne 

 SK v/Ingeniørvesenet Postboks 1051 4682 Søgne 



    

EIENDOM NAVN ADRESSE 
POSTNUMMER OG 
POSTSTED 

1018 - 20/44  ROALDSNES RANDI MARGRETHE BJØRNEBAKKEN 34 4631 KRISTIANSAND S 

1018 - 20/44  SØDAL HARALD SØDAL TERRASSE 15 C 4630 KRISTIANSAND S 

1018 - 20/44  SØDAL NILS BJØRGULF HEIAVEIEN 27 4843 ARENDAL 

1018 - 20/44  SØDAL ØIVIND 
C/O RANDI ROALDSNES, 
BJØRNEBAKKEN 34 4631 KRISTIANSAND S 

1018 - 20/611  MISJE KIRSTEN M SØDAL BROVEIEN 25 4620 KRISTIANSAND S 

1018 - 20/611  SØDAL HÅKON RUNE HESLANDSVEIEN 121 4517 MANDAL 

1018 - 20/611  SØDAL SIGBJØRN REIDAR KUHOLMSVEIEN 78 C 4632 KRISTIANSAND S 

1018 - 22/2  ROGAN HANNA BRAGEVEIEN 12 1357 BEKKESTUA 

1018 - 22/2  ROGAN MARTIN NEPTUNVEIEN 4 C 0493 OSLO 

1018 - 22/3 LØYTE GRETHE SØDAL FJELLKNATTVEIEN 5 4879 GRIMSTAD 

1018 - 22/3  SØDAL ARNE VALSVIGVEIEN 5 B 4639 KRISTIANSAND S 

1018 - 22/3 SØDAL LEIF OTTO MONEVEIEN 22 4879 GRIMSTAD 

1018 - 22/3  SØDAL ØYSTEIN TØANE 17 4760 BIRKELAND 

1018 - 22/4 FALKUM PREBEN TJUVHELLEREN 59 4628 KRISTIANSAND S 

1018 - 22/5  CARLSEN KJELL KRONPRINSENS GATE 9 4614 KRISTIANSAND S 

1018 - 22/6  BERGLUND ANNIKEN HYGGEVEIEN 7 9603 HAMMERFEST 

1018 - 22/6 KREUNEN ANNE K NYLUND BLIKSHEIA 91 4637 KRISTIANSAND S 

1018 - 22/6 NILSEN TORBJØRG NYLUND BJØRNESTIEN 3 4631 KRISTIANSAND S 

1018 - 22/6  SØDAL HANS KRISTIAN JOHAN ØYDEGARDS VEI 2 4632 KRISTIANSAND S 

1018 - 22/6  SØDAL JAN RAGNVALD SANATORIEBAKKEN 20 1170 OSLO 

1018 - 22/6  SØDAL OLE JAKOB TORRIDALSVEIEN 5 4630 KRISTIANSAND S 

1018 - 22/6  SØDAL TORMOD GJERSTADVEIEN 159 4993 SUNDEBRU 

1018 - 22/8  CARLSEN ASBJØRN GYLDENLØVES GATE 74 4614 KRISTIANSAND S 

1018 - 22/9/0/1  BERG KARI HANSEN LANGESTRAND 9 4879 GRIMSTAD 

1018 - 22/9/0/2  CALFELDT MORTEN LYBEKKVEIEN 16 D 0772 OSLO 

1018 - 22/9/0/3  WERENSKIOLD BENTE K. BJARNE SKAUS VEI 24 1362 HOSLE 



1018 - 23/255  GROBÆK ERIK SØDAL TERNEVEIEN 11 4879 GRIMSTAD 

1018 - 23/255  JENSEN HANS CHRISTIAN KOLSÅSLIA 50 A 1352 KOLSÅS 

1018 - 23/255  JENSEN JENS OLAV LIABAKKEN 19 1529 MOSS 

1018 - 23/255  UPSAKER ANNE-KIRSTEN BJØRN KRISTENSENS VEI 6 1532 MOSS 

1018 - 23/261  SØDAL JAKOB BRYNJULV KONGENS GATE 14 4610 KRISTIANSAND S 

1018 - 23/50  RØSSTAD HELGE VESTRUSVEIEN 4 4640 SØGNE 

1018 - 23/633  RØSSTAD JON   
 



Sak 12: RS 1517 Tilbud om kurs eller foredrag i velferdsteknologi
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Pensjonistforbundet 
Lilletorget 1 
0184 OSLO 

Telefon 
22 34 87 70 
Telefaks 
22 34 87 83 

Webside 
www.pensjonistforbundet.no 
E-post 
pf@pensjonistforbundet.no 

Bankgiro 
9001 05 50202 
Org.nr. 
970 323 910 

    

 

 

 
Til alle landets kommuner og fylkeskommuner, ved eldrerådene  
                                                                                                                                                           
Oslo, 09.03.2017 
 
 
Ønsker dere kurs eller foredrag i velferdsteknologi  
 
Pensjonistforbundet ønsker å hjelpe eldrerådene til å bli enda bedre. Vi inviterer oss derfor til å 
komme til dere for å holde foredrag eller kurs i velferdsteknologiens muligheter høsten 2017. Vi 
dekker våre egne utgifter, og tar ikke honorar.  
 
Foredraget i velferdsteknologi vil gi introduksjon i følgende tema 

 Hva som ligger i begrepet velferdsteknologi og hvorfor velferdsteknologi er et 
satsningsområde 

 Hvordan velferdsteknologi kan bidra til å fremme mestring og aktivitet 
 Hvilke utfordringer velferdsteknologi kan forebygge ensomhet og/eller redusere 

sykdomsutvikling  
 Hva er gode eksempler på ulike typer teknologiske løsninger  
 Hva er viktige etiske hensyn ved å ta i bruk velferdsteknologi 
 Hvor kan jeg henvende meg 
 Ulike aktørers rolle og eget ansvar 
 Teknologi og bolig - risikorydding 
 Hvordan sette i gang dialog om dette i din kommune  

Kurset er utviklet på bakgrunn av tilbakemeldinger fra brukere, ansatte, samarbeidspartnere og 
relevante kunnskapsaktører på feltet. Det er utviklet et eget veiledningshefte. 

Målgruppen for kursene/foredragene er hjemmeboende eldre. Vi ønsker at 
velferdsteknologiforedragene er åpne for alle eldre, og at foredragene holdes på naturlige 
møteplasser i deres kommune.   
 
Kursene skal bidra til en bedre forståelse av hva velferdsteknologi kan bety for eldres 
livskvalitet og selvstendighet. Det har også et formål om å forebygge ensomhet og øke 
nettverket og den sosiale kontakten blant eldre. Bedre informasjon om velferdsteknologiens 
muligheter bidrar også til at eldre kan bo lengre hjemme. Ved å bruke dagens eldresenter og 
naturlige møteplasser for eldre som kurssted vil vi få en mulighet til å øke det sosiale 
engasjementet og deltagelsen blant eldre i lokalsamfunnet. 
 
Vi holder også foredrag i eldrerådsarbeid for eldreråd om dette er ønskelig. Ta kontakt 
med prosjektleder Tone Bye på 41804832 mht spørsmål om kurs eller foredrag i 
velferdsteknologiens muligheter og/eller eldrerådsarbeid. 

 
Vennlig 
hilsen 



Side 2/2 

PENSJONISTFORBUNDET 

Tone Bye 

Prosjektleder MAS    
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Postadresse: Sentral E-postadresse: Telefon sentralbord:  38 07 45 00 
Postboks 517 Lund, 4605 KRISTIANSAND postmottak@vaf.no Telefon intern:  38 07 47 35 
Besøksadresse: Internettadresse: Telefaks:  38 07 45 01 
Tordenskjolds gate 65, 4614 KRISTIANSAND www.vaf.no Foretaksregisteret: 960 895 827 
 

 
 
I hht. adresseliste   
   
 
 
 
 

Invitasjon til eldreråds vårkonferanse 20. april 2017 

 
Fylkeseldrerådet i Vest-Agder har glede av å invitere til vårkonferanse 20. april 2017 på 
Rosfjord Strandhotell, Lyngdal (Isabellasalen). 
 
Man håper spesielt at alle medlemmer i de kommunale eldreråd kan se muligheten for å 
kunne delta på denne årlige konferansen som er en arena for å få faglig påfyll og utveksle 
gode ideer på tvers av kommunegrenser. 
 
Det bes om at sekretærene i de kommunale eldreråd videresender til sine medlemmer og 
rådmann/ordfører i kommunen. 
 
Programmet følger i vedlagte e-post. 
 
Påmelding snarest, men senest innen 10. april til marion.erichsen@vaf.no eller  
tlf.: 41620003. 
 
Ved påmelding må følgende oppgis: 
 

 Fornavn og etternavn 

 Kommune/virksomhet 

 Matallergi 

 Fakturaadresse 
 

Deltakeravgift er kr. 300,- pr. deltaker. 
Fakturering skjer i etterkant av konferansen. 
 
 
Hjertelig velkommen til en interessant og spennende konferanse. 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Arild Birkenes 
Leder, fylkeseldrerådet i Vest-Agder 
 
 
 

POLITISK SEKRETARIAT 

Vår dato Vår referanse 

07.03.2017 17/04356-1 : 062, ---, &75 

Saksbehandler:  Marion Erichsen   Deres dato Deres referanse 

      

mailto:marion.erichsen@vaf.no


VEST-AGDER FYLKESKOMMUNE 2 av 2 

 

 

 
Inviterte: 
 
Aust-Agder fylkeskommunale eldreråd 
Pensjonistforbundet i Vest-Agder 
Seniorsaken 
Fylkeseldrerådets medlemmer og varamedlemmer i Vest-Agder 
Fylkesrådmannen i Vest-Agder 
Stortingsrepresentantene fra Vest-Agder 
Gruppeledere i fylkestinget i Vest-Agder 
Kommunikasjonsrådgivere i Vest-Agder fylkeskommune 
Frivilligsentralene i Vest-Agder 
Media 
Medlemmer i de kommunale eldreråd i Vest-Agder 
 



     
  
 

Postadresse: 
Postboks 517 Lund 
4605 Kristiansand 
E-postadresse: 
postmottak@vaf.no 

Besøksadresse: 
Tordenskjolds gate 65 
4614 Kristiansand  
Internettadresse: 
www.vaf.no 

Telefon sentralbord: 
38 07 45 00 
 
Organisasjonsnummer: 
960895827 

 
 

FOLKESTYRE, KOMPETANSE OG SAMARBEID

 
  
 

 

VÅRKONFERANSE 20. APRIL 2017 
Sted: Rosfjord Strandhotell, Lyngdal 
Arrangør: Fylkeseldrerådet i Vest-Agder  
PROGRAM  
Kl. 09.00-09.30: Registrering/kaffe/te/rundstykker  

Kl. 09.30-09.45:  Velkommen til vårkonferanse 2017  
v/ Arild Birkenes, leder av fylkeseldrerådet i Vest-Agder 

Kl. 09.45-10.30: Det digitale klasseskille 
   v/ Eivind Frilseth, områdeleder fag og politikk, pensjonistforbundet 
 
Kl. 10.30-10.45: Beinstrekk 
 
Kl. 10.45-11.15: Fysisk aktivitet- og friluftsliv=det gode liv 

v/  Torill Folkestad, rådgiver, plan- og miljøseksjonen, Vest-Agder 
fylkeskommune. 

Kl. 11.15-11.30: SMS-prosjekt, urbant friluftsliv 
v/ Anette Vesterskov Pedersen, Folkehelserådgiver, Vest-Agder 
fylkeskommune 

 
Kl. 11.30-12.30: Lunsj 

 
Kl. 12.30-13.00: Helsefremmende hjemmebesøk i Lindesnes  

v/ Lene R. Hægbostad, fagutvikler helse- og omsorg, helsefremmende 
hjemmebesøk, Lindesnes kommune 

Kl. 13.00-13.30: Erfaringer med eldreråd/lyttevenner 
   v/  Marianne Hafte, daglig leder Flekkefjord frivilligsentral 
 
Kl. 13.30-13.45: Beinstrekk 

Kl. 13.45-14.15: Brukerutvalget Sørlandet sykehus, hva er det? 
v/ leder i brukerutvalget SSHF, Haakon Steen  

Kl. 14.15-14.30:  Oppsummering/avslutning 
 



Fra: Erichsen, Marion[Marion.Erichsen@vaf.no]
Sendt: 14.03.2017 10:47:13
Til: Skjulestad, Hilde M (Hilde.M.Skjulestad@austagderfk.no); torgnyaanensen@totmail.com; torun.f@getmail.no; Gudrun
Strengenes; Tor Svein Skogen; Arild Birkenes; Terje Svendsen; Per Sveinung Stordrange; ia4gi@hotmail.com; Berit
Salvesen (2.vara); tor.mathisen@online.no; Hans Otto Lund (2.vara); oaardalen@yahoo.no; Berit Salvesen (2.vara);
Tjomsland, Oddlaug Hesland; Stenersen, Karin Løvgren; Andresen, Kristin Tofte; Sundtoft, Tine;
kaareglomsaker@gmail.com; Lbl4520@gmail.com; Hadland, Jørg Magne; Øverland, Randi Olaug; Vennesland, Sally;
Frustøl, Rune André Sørtveit; Eikeland, Christian; Simonsen, Birte; Kleppe, Vidar Sveinung; Morten Ekeland; Beate
Johnsen (bejo0212@gmail.com); Beate Marie Johnsen (Beate.Marie.Johnsen@lyngdal.kommune.no); Birkeland, Gunvor;
Torkelsen, Jan H.; Macdonald, Cheryl; Richardsen, Wanja; 'Ingunn.Foss@stortinget.no'; kari.henriksen@stortinget.no;
ase.michaelsen@stortinget.no; 'Hans-Fredrik.Grovan@stortinget.no'; norunn-tveiten.benestad@stortinget.no;
odd.omland@stortinget.no; Kristiansand eldreråd; Mandal eldreråd; Liv Ulriksen (Mandal); Flekkefjord kommune; Sirdal
kommunale råd for funksjonshemmede; leif.sakariassen@vennesla.kommune.no; Songdalen fellesråd for eldre og
funksjonshemmede; Ada Elise Qvale Nygård; Marnardal fellesråd for eldre og funksjonshemmede; Audnedal fellesråd for
eldre og funksjonshemmede; Lindesnes fellesråd for eldre og funksjonshemmede; gro.hovden@lyngdal.kommune.no;
Hægebostad eldreråd; Åseral fellesråd for eldre og funksjonshemmede; Kvinesdal eldreråd; Farsund kommunale råd for
funksjonshemmede; post@kristiansandvest.frivilligsentral.no; camilla.rasch@blakors.no; Aud Urdal
(Frivillig@songdalenfs.no); Marnardal Frivilligsentral (post@marnardal.frivilligsentral.no);
post@haegebostad.frivilligsentral.no; Jorunn Flottorp (Jorunn.Flottorp@audnedal.kommune.no);
post@mandal.frivilligsentral.no; jorunn.sagen.olsen@vennesla.kommune.no; post@farsund.frivilligsentral.no;
post@lindesnes.frivilligsentral.no; post@aseral.frivilligsentral.no; post@kvinesdal.frivilligsentral.no;
bertha.ormestad@gmail.com; solveig@sonotjenester.no; as-ju@frisurf.no; tobias.handeland@gmail.com;
thorsigb@online.no; liv@egenes.as; nilsnilsen28@gmail.com; torgeir.grosas@gmail.com; 'judithing4@hotmail.com';
'marianne.hafte@flekkefjord.kommune.no'; 'post@sogne.frivilligsentral.no'; 'red@avisenagder.no'; redaksjon@l-a.no;
redaksjonen@n247.no; redaktør Farsunds Avis (sveinung@favis.no); redaktør Fvn (eivind.ljostad@fvn.no);
'sorlandet@nrk.no'
Kopi: Post
Tittel: Invitasjon til vårkonferanse 20. april 2017.

Hei
 
Vedlagt er invitasjon og program til eldrerådets vårkonferanse 20. april 2017.
 
Påmelding er snarest, men senest innen 10. april (se invitasjon).
Sekretærene i de kommunale eldreråd bes om å videresender/gjør dette kjent  til sine medlemmer i kommunen.
 
Håper at mange finner veien til Rosfjord strandhotell i Lyngdal denne dagen.
 
 
 
 
Med vennlig hilsen,
 
Marion Erichsen
Politisk sekretariat
 
Tlf.: 416 20 003  |  E‐post: marion.erichsen@vaf.no
 
All kommunikasjon med oss kan bli arkivert.

For mer info: www.vaf.no  www.facebook.com/vaf.no @VestAgderfylke
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SØGNE 
KOMMUNE 

 

 
 
 

Møteprotokoll 
 
 
Utvalg: Eldrerådet 
Møtested:   Søgne rådhus 
Dato: 03.04.2017 
Tid: 10:00-12:15 

 
Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Helge Andersen Medlem  
Arvid Abrahamsen Leder  
   

 
Forfall faste medlemmer: 
Navn Funksjon Representerer 
Tormod Mjaaseth Nestleder H 
Bjørn Nilsen Medlem 
Torunn Kristiansen Medlem SV 

 
Varamedlemmer som møtte: 
Navn Møtte for Representerer 
Bjarne Gundersen Tormod Mjaaseth H 
Per Kjær Torunn Kristiansen SV 
John Schaldemose Bjørn Nilsen Pensjonistforeningen 

 
Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Ada Elise Nygård  Rådgiver 

 
 
Enhetsleder Anne Christin Høyem orienterte under sak PS 11/17. 
Underskrift: 
Vi bekrefter med våre underskrifter at protokollen er ført i samsvar med det som ble bestemt i møtet. 
 
 

 
Saksnr Innhold U.off. 

PS 10/17 Godkjenning av protokoll fra møte 27.02.2017  



PS 11/17 Bemanningssituasjon på omsorgssenteret  

PS 12/17 Søgne kommunes rutiner for tildeling av parkeringskort for 
forflytningshemmede 

 

PS 13/17 Forskrift om rett til sykehjemsplass eller tilsvarende bolig særskilt 
tilrettelagt for heldøgns tjenester, 

 

PS 14/17 LIM handlingsplan 2047 - Likestilling inkludering og mangfold  

PS 15/17 Referatsaker 03.04.2017  

RS 13/17 Referat fra møte i komiteen for FNs internasjonale eldredag 
23.02.2017 

 

RS 14/17 Oppstart av detaljreguleringsplan for Skarpøya Nord  

RS 15/17 Tilbud om kurs eller foredrag i velferdsteknologi  

RS 16/17 Invitasjon til vårkonferanse 20. april 2017  

PS 16/17 Eventuelt 03.04.2017  
 
 

PS 10/17 Godkjenning av protokoll fra møte 27.02.2017 
Rådmannens forslag til vedtak: 
 
 Eldrerådet godkjenner protokoll fra møte 27.02.2017. 
 

Saksprotokoll i Eldrerådet - 03.04.2017  
 
 

Vedtak: 
Eldrerådet godkjenner protokoll fra møte 27.02.2017. 
 
 

PS 11/17 Bemanningssituasjon på omsorgssenteret 

Saksprotokoll i Eldrerådet - 03.04.2017  
 

Behandling: 
Eldrerådet har registrert at bemanningssituasjonen ved omsorgssenteret er lav i forhold til antall brukere, 
inkludert en ekstra ressurskrevende bruker. Det er også registrert at to nye rom som ble ferdigstilt ved om-/ 
nybygging i 2016 ikke kan tas i bruk grunnet lav bemanning. Behovet for ulike omsorgsplasser er avgjort til 
stede og stort i Søgne. Det er uforståelig at nylig ferdigstilte rom ved omsorgssenteret ikke kan tas i bruk på 
grunn av manglende budsjettdekning. Bemanningsfaktoren er svært lav, og dette sliter på betjeningen.  
 
Generelt er det stort behov for læreplasser i omsorgssektoren. Søgne kommune har seks godkjente 
læreplasser, men ikke budsjettmessig dekning for å ta inn lærlinger.  
 
 
Følgende forslag til vedtak/ innstilling ble fremmet og enstemmig vedtatt i møtet:  

- Ved revisjon av budsjett 2017 bevilges det nødvendige midler til økt bemanning ved omsorgssenteret, 
slik at bemanningsfaktoren kommer på et anstendig nivå. 



- Et positivt vedtak i kommunestyret må føre til umiddelbar utlysning, og rask tilsetting av kvalifisert 
personell. 

- Ekstra midler som må bli stilt til disposisjon for en ekstra ressurskrevende bruker, bør øremerkes 
bemanningen der vedkommende betjenes.  

- Det må bevilges egne lønnsmidler til alle seks læreplasser ved Søgne omsorgssenter.  
 

Innstilling: 
- Ved revisjon av budsjett 2017 bevilges det nødvendige midler til økt bemanning ved omsorgssenteret, 

slik at bemanningsfaktoren kommer på et anstendig nivå. 
- Et positivt vedtak i kommunestyret må føre til umiddelbar utlysning, og rask tilsetting av kvalifisert 

personell. 
- Ekstra midler som må bli stilt til disposisjon for en ekstra ressurskrevende bruker, bør øremerkes 

bemanningen der vedkommende betjenes.  
- Det må bevilges egne lønnsmidler til alle seks læreplasser ved Søgne omsorgssenter.  

 
 
 

PS 12/17 Søgne kommunes rutiner for tildeling av parkeringskort for 
forflytningshemmede 
Rådmannens forslag til vedtak: 
Søgne kommune opprettholder den endrede praksis som er etablert i løpet av 2016, da denne praksis 
er i tråd med gjeldende forskrift og på nivå med den praksis som utøves i Kristiansand kommune 
 

Saksprotokoll i Eldrerådet - 03.04.2017  
 

 
Innstilling: 
Eldrerådet viser til behandling av saken i eldrerådets møte 27.02.2017. Eldrerådet ønsker at følgende innspill 
vurderes ved videre politisk behandling av PS 12/17-Søgne kommunes rutiner for tildeling av parkeringskort 
for forflytningshemmede.  
 
PS 8/17 Referatsaker 27.02.2017 
Eldrerådet mener at behovet for parkeringskort for forflytningshemmede har sammenheng med generelle 
parkeringsforhold på Tangvall, og ber om at følgende spørsmål belyses i saksfremlegget:  
 - Overholdelse av 2  timers parkeringsregel på Tangvall  
 - Parkering for ansatte ved rådhuset  
 - Behandling av søknad om parkeringskort i Søgne kommune vs ordinært parkeringskort  
 - Tilbud om bistand ved utfylling av søknad om parkeringskort for forflytningshemmede  
 
 
 
 
 
 
 

PS 13/17 Forskrift om rett til sykehjemsplass eller tilsvarende bolig særskilt 
tilrettelagt for heldøgns tjenester, 
Rådmannens forslag til vedtak: 
 



Kommunestyret vedtar «Forskrift om tildeling av langtidsopphold og helse- og 
omsorgstjenester i institusjon eller tilsvarende bolig særlig tilrettelagt for heldøgns 
tjenester» 
 
Den gjøres gjeldende fra 01.01.2017 
 

Saksprotokoll i Eldrerådet - 03.04.2017  
 

Innstilling: 
Kommunestyret vedtar «Forskrift om tildeling av langtidsopphold og helse- og omsorgstjenester i 
institusjon eller tilsvarende bolig særlig tilrettelagt for heldøgns tjenester» 
 
Den gjøres gjeldende fra 01.01.2017 
 
 
 

PS 14/17 LIM handlingsplan 2047 - Likestilling inkludering og mangfold 
Rådmannens forslag til vedtak: 
Forslag til likestilling, inkludering og mangfold (LIM) handlingsplan for 2017 vedtas. 
 

Saksprotokoll i Eldrerådet - 03.04.2017  
 
 

Innstilling: 
Forslag til likestilling, inkludering og mangfold (LIM) handlingsplan for 2017 vedtas. 
 
 
 

PS 15/17 Referatsaker 03.04.2017 
Rådmannens forslag til vedtak: 
 
Eldrerådet tar referatsaken til orientering. 
 

Saksprotokoll i Eldrerådet - 03.04.2017  
 

Behandling: 
RS 16/17 Invitasjon til vårkonferanse 20. april 2017 
Utvalgssekretær sørger for påmelding for Helge Andersen og Arvid Abrahamsen.  

Vedtak/innstilling: 
Eldrerådet tar referatsakene til orientering. 
 
 
 

RS 13/17 Referat fra møte i komiteen for FNs internasjonale eldredag 23.02.2017 



RS 14/17 Oppstart av detaljreguleringsplan for Skarpøya Nord 

RS 15/17 Tilbud om kurs eller foredrag i velferdsteknologi 

RS 16/17 Invitasjon til vårkonferanse 20. april 2017 

PS 16/17 Eventuelt 03.04.2017 
Rådmannens forslag til vedtak: 
 
Eldrerådet tar eventuelt sakene til orientering. 
 

Saksprotokoll i Eldrerådet - 03.04.2017  
 
 

Vedtak: 
Ingen eventuelt- saker til behandling.  
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